РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРИЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 июля  2022 г.   №   34	                                                с. Бакуры

О внесении  изменений  в постановление администрации  Бакурского      муниципального образования № 18 от 01.04 .2016 г.  «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Бакурского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с    Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Устава Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области, администрация Бакурского муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести следующие изменения   в постановление администрации Бакурского  муниципального № 18 от 01.04 .2016 г.  «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Бакурского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
1.1.   Пункт 6 приложения изложить в новой редакции:
«6)  В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо администрации, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных  правонарушений вправе получать в установленном порядке от муниципального служащего, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственные власти, органы государственной власти субъекта Российской Федерации , иные государственные органы власти, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также  использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
           2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации Бакурского
муниципального образования                                             А.И.Котков